
 
 

Uchwała Nr XL/295 /2012 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 14.12.2012 r. 

 
 
w sprawie: budowy nowoczesnego Szpitala Uniwersyteckiego  w Krakowie – Prokocimiu. 

 
Na podstawie § 5 pkt 5 lit ł Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 

nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 
listopada 2002r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 
marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) w odpowiedzi na pismo 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski z dnia 4.12.2012 r. Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – 
Borek Fałęcki uchwala, co następuje : 
 

 
§1 

 Popiera się stanowisko Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski w sprawie budowy 
nowoczesnego Szpitala Uniwersyteckiego  w Krakowie – Prokocimiu. 

 
§2 

Budowa Szpitala Uniwersyteckiego na tym terenie jest niezbędna. 
 
 

§3 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Na terenie prawobrzeżnego Krakowa, a zwłaszcza 300 tysięcznego Podgórza, nie ma oprócz 
Szpitala Dziecięcego, żadnego publicznego szpitala. Pozostałe kilkanaście krakowskich szpitali 
specjalistycznych mieści się na terenie lewobrzeżnego Krakowa.   Zmiana tej sytuacji jest 
konieczna ze względu bezpieczeństwa, czasu transportu chorych na zabiegi ratujące  życie – nie 
tylko z tej części Krakowa, ale również dla dalszych 300 tys. mieszkańców z kilkudziesięciu 
miejscowości położonych na południe od Krakowa. 
Powołując się na powyższe uzasadnienie, Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  popiera 
stanowisko Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski w sprawie budowy nowoczesnego 
Szpitala Uniwersyteckiego  w Krakowie – Prokocimiu. 
  


	Uchwała Nr XL/295 /2012
	Rady Dzielnicy IX

